

Roblight A/S
Nordhavnsvej 1
9900 Frederikshavn

Årsrapport 2019
CVR-nr. 38596675

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31-08-2020

Dennis Vestergaard Thomsen
Dirigent

Roblight A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Roblight A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Roblight A/S Nordhavnsvej 1 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	38596675
Stiftelsesdato	25-04-2017
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Bestyrelse	Bente Sørensen Louise Kaasing Thomsen Dennis Vestergaard Thomsen Anne Kaasing Thomsen Tom Brian Sørensen
Direktion	Tom Brian Sørensen, Direktør Dennis Vestergaard Thomsen, Direktør
Kapitalejere iht selskabsloven	Roblight Holding A/S ejer mere end 5% af aktiekapitalen
Revisor	Burholt Revision Gasværksvej 3 9300 Sæby
Telefon	98464988
CVR-nr.	20833696
Kundenr.	12006

Roblight A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion, salg og distribution af LED baseret lysprodukter. Både som lineære LED systemer, LED indbygningsenheder, men det er det langt mere high-end og high-tech segment **remote source lighting** som er selskabets største fokusområde.

Roblight A/S er en tech virksomhed med stort fokus på både den teknologiske udvikling og den kommercielle udvikling. Der er i 2019, som det skete i H2 2017 og 2018, udviklet flere nye produkter, hvilket betyder, at der fortsat er anvendt rigtig mange af egne ressourcer til vores fremtidige indtjeningspotentiale.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et nettoresultat på kr. 1.154.406, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 25.509.972, og en egenkapital på kr. 5.349.868.

Denne udvikling lever ikke op til vores forventninger for året. Det er især markederne i hhv. Asien og USA, der igen skuffer på både omsætning og indtjening. Begge områder har akkurat som i 2018 leveret langt under det budgettede niveau.

Til gengæld har Tyskland leveret en flot stigning i både omsætning og indtjening. Skandinavien har bibeholdt et godt niveau, dog uden den forventede stigning. Vores strategi for Mellemøsten begynder at virke, og stigningen her er betragtelig. Især 4. kvartal gav et stort løft, og vi kan allerede nu se en tendens for hhv. 2020 og 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning, har vi desværre måtte erfare, at den verdensomspændende pandemi (COVID-19) også sætter en stopper for vores økonomiske udvikling fra andet halvår 2019, hvor både januar og februar 2020 ligger på det estimerede budget. Grundet den afledte krise, vil første halvår 2020 ikke komme i mål, hvorimod andet halvår 2020 på nuværende tidspunkt ser ud til at kunne blive en rekordperiode. På nuværende tidspunkt er der allerede booket flere store ordrer til levering efter sommerferien og langt ind i efteråret.

For at minimere brugen af egne ressourcer til vores fortsatte udviklingsaktiviteter, har vi fra april 2020 igangsat en struktureret ansøgningsproces af fondsmidler fra de større danske og europæiske rammeprogrammer. Vi forventer - som minimum at kunne hente DKK 1.0m hjem i støtte for hhv. 2020 og 2021.

Vores investeringer i nye maskiner og anlæg er desværre også blevet ramt af COVID-19 pandemien, idet begge vores nye anlæg bliver holdt tilbage i hhv. Thailand og Kina. Vi regner med, at vi får udstyret leveret inden udgangen af juli måned. Der er tale om en samlet investering på DKK 1.75m.

På salgssiden har vi som planlagt fået tilført ekstra ressourcer fra 2. kvartal - med endnu større fokus på vores voksende marked i Mellemøsten. Desuden vil vi i 2019 lancere en mere fokuseret indsats på begge vores problemfyldte markeder i Asien og USA, med oprettelse af såkaldte "hub" kontorer på den amerikanske østkyst og Asien (uden for Kina). Begge steder i samarbejde med de danske handelskontorer.

Roblight A/S

Ledelsesberetning

Til trods for COVID-19 krisen forventer ledelsen og ejerkredsen bag Roblight A/S, at resultatet for 2020 minimum vil være på niveau med 2019. Væksten udebliver sandsynligvis grundet COVID-19, men viljen til vækst er blot blevet endnu mere indædt for årene fremover.

Roblight A/S

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		8.225.300	6.645.288
Personaleomkostninger	1	-4.578.910	-4.650.596
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.612.708	-735.896
Driftsresultat		2.033.682	1.258.796
Andre finansielle indtægter	2	0	8.829
Finansielle omkostninger	3	-554.247	-468.363
Resultat før skat		1.479.435	799.262
Skat af årets resultat		-325.029	-36.309
Årets resultat		1.154.406	762.953
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige reserver		1.536.471	1.747.903
Overført resultat		-382.065	-984.950
Resultatdisponering		1.154.406	762.953

Roblight A/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		204.251	231.532
Goodwill		366.667	416.667
Udviklingsprojekter under udførelse		6.209.002	4.239.167
Immaterielle anlægsaktiver		6.779.920	4.887.366
Grunde og bygninger		592.841	485.841
Produktionsanlæg og maskiner		3.822.604	4.284.106
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.216.257	2.673.015
Indretning af lejede lokaler		29.247	40.569
Materielle anlægsaktiver		6.660.949	7.483.531
Andre tilgodehavender		112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver		112.500	112.500
Anlægsaktiver		13.553.369	12.483.397
Fremstillede varer og handelsvarer		6.947.171	8.296.772
Varebeholdninger	4	6.947.171	8.296.772
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.741.209	1.504.190
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	259.298	364.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		368.784	17.669
Udskudte skatteaktiver		9.813	4.202
Tilgodehavende selskabsskat		143.634	540.100
Andre tilgodehavender		807.661	670.898
Periodeafgrænsningsposter		1.123.207	142.607
Tilgodehavender		4.453.606	3.243.720
Likvide beholdninger		555.826	10.324
Omsætningsaktiver		11.956.603	11.550.816
Aktiver		25.509.972	24.034.213

Roblight A/S**Balance 31. december 2019**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	6	1.146.376	1.352.185
Øvrige reserver	7	4.843.022	3.306.551
Overført resultat	8	-1.139.530	-963.274
Egenkapital		5.349.868	4.195.462
Hensættelser til udskudt skat	9	2.112.351	1.638.077
Garanti Roblon A/S		100.000	100.000
Hensatte forpligtelser		2.212.351	1.738.077
Gæld til pengeinstitut		7.802.057	7.085.450
Anden gæld		3.067.185	3.972.199
Langfristede gældsforpligtelser	10	10.869.242	11.057.649
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.273.450	567.000
Gæld til pengeinstitut		2.415.384	2.317.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.559.452	3.407.464
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		799.436	747.833
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		30.789	2.841
Kortfristede gældsforpligtelser		7.078.511	7.043.025
Gældsforpligtelser		17.947.753	18.100.674
Passiver		25.509.972	24.034.213
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.368.660	3.500.809
Pensioner	741.466	786.245
Andre omkostninger til social sikring	239.495	246.434
Andre personaleomkostninger	229.289	117.108
	4.578.910	4.650.596
Gennemsnitligt antal beskæftigede	13	15
2. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter	0	8.829
	0	8.829
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	554.247	468.363
	554.247	468.363
4. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.947.171	8.296.772
Varebeholdninger i alt	6.947.171	8.296.772
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	259.298	364.054
Nettoværdi af igangværende arbejder	259.298	364.054
6. Reserve for opskrivninger		
Saldo primo	1.352.185	761.280
Årets tilgang	0	624.000
Øvrige egenkapitalposter	0	-33.095
Overført frie reserver	-205.809	0
Saldo ultimo	1.146.376	1.352.185
7. Øvrige reserver		
Saldo primo	3.306.551	1.558.648
Årets tilgang	1.536.471	1.747.903
Saldo ultimo	4.843.022	3.306.551

Noter

	2019	2018
8. Overført resultat		
Saldo primo	-963.274	21.676
Årets tilgang	-382.065	-984.950
Overført opskrivninger	205.809	0
Saldo ultimo	-1.139.530	-963.274

9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat	1.638.077	743.851
Årets regulering af udskudt skat	474.274	894.226
Saldo ultimo	2.112.351	1.638.077

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	7.802.057	515.450	5.626.188
Anden gæld	3.067.185	758.000	1.015.000
	10.869.242	1.273.450	6.641.188

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.